



2020-09-14

Dnr: 544/20-60

Statsrådet Mikael Damberg
Justitiedepartementet
justitiedepartementet.registrator@regeringskansliet.se;

kopia till
Statsrådet Amanda Lind
Kulturdepartementet
kulturdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

Framställan om undantag för inreseförbudet vid internationella idrottsevenemang

Enligt förordningen (2020:127) om tillfälligt inreseförbud till Sverige har regeringen beslutat att tillfälligt förbjuda icke nödvändiga resor till Sverige från andra länder än EU-länder, Storbritannien, Norge, Island, Liechtenstein och Schweiz. I förordningen har tagits in vissa undantag. Regeringens beslut anges ligga i linje med rekommendationer från EU.

Förordningen och dess tillämpning medger inte inresa för elitidrottare, ledare, domare eller funktionärer som är en förutsättning för internationella idrottsevenemang på elitnivå såsom världscup, världsmästerskap (VM), europamästerskap (EM) eller motsvarande.

Detta ställer till stora problem för svenska specialidrottsförbund både som arrangör och som tävlande.

Enligt 3 § tredje stycket i förordningen gäller inreseförbudet inte för en utlänning som har särskilt angelägna behov eller som ska utföra nödvändiga funktioner i Sverige, t.ex. högkvalificerade arbetstagare, om det arbete som utlänningen ska utföra inte kan skjutas upp eller utföras på distans.

Regeringskansliet anger på sin hemsida att uppräknningen i förordningen över personer som kan anses ha särskilt angelägna behov eller som ska utföra nödvändiga funktioner endast är exempel och att det alltså kan finnas även andra kategorier av personer som kan undantas.

Där anges också att hur undantagen ska tolkas och vilken bedömning som ska göras i ett enskilt fall är en fråga för i första hand Polismyndigheten.

Polismyndighetens har på sin hemsida angett bl.a. att följande i fråga om undantagen i förordningen: Inreseförbudet gäller inte heller för personer som har särskilt angelägna behov eller som ska utföra nödvändiga funktioner i Sverige, dvs verksamhet där störningar i eller bortfall av verksamheten kan komma att påverka samhället negativt.

Livsmedelsförsörjning eller livsmedelsproduktion är exempel på sådan verksamhet. Det kan även vara en verksamhet som behövs för att hantera en potentiell eller pågående kris.

Gränspoliserna vid Polismyndighetens Nationella operativa avdelning har tydliggjort per mejl att idrottsutövare, ledare, domare eller funktionärer inte omfattas av undantaget i inreseförbudet.

Vi menar att idrottsutövare, ledare, domare eller funktionärer som kommer till Sverige vid internationella idrottsevenemang på elitnivå ska omfattas av undantaget för inreseförbudet. Det rör sig enligt vår mening om personer som ska utföra nödvändiga funktioner i Sverige och professionell idrott kan rimligen inte anses vara mindre angelägen än andra verksamheter som pekats ut i förordningen t.ex. säsongarbetare inom jordbruk, skogsbruk och trädgårdsnäring.

Vidare måste i detta sammanhang beaktas de rigorösa och långtgående protokoll som etablerats för den internationella elitidrotten för att minska risken för smittspridning.

För att bringa klarhet och för att skapa en rimlig reglering vill RF att:

Regeringen snarast möjligt i 3 § tredje stycket i förordningen förtydligar – bland de exempel som nämns i fråga om vilka utlänningar som har särskilt angelägna behov eller som ska utföra nödvändiga funktioner i Sverige – att undantaget även ska omfatta ”den som ska delta i, eller utföra nödvändiga arbetsuppgifter vid, internationella tävlingar för professionella idrottsutövare”.

Nedan följer lista på internationella idrottsevenemang under den kommande perioden som redan idag påverkas kraftigt i sin planering och genomförande.

Nedan följer några exempel på internationella idrottsevenemang i Sverige som redan nu påverkas kraftigt i sin planering och genomförande. Några evenemang genomförs redan i oktober.

- Basketbollförbundet, EM-kvalmatcher, dam och herr.
- Bordtennisförbundet, Swedish Open (SOC) och landskamper.
- Fotbollförbundet, landskamper för herr och U21-herr.
- Ishockeyförbundet, turneringar för herr, dam och U20 herr och U18 dam.
- Konståkningsförbundet, VM.
- Simförbundet, Malmsten Swim Open.
- Skidförbundet, världscuptävlingar i längd och alpint.
- Skidskytteförbundet, världscup.

För frågor kontakta Mattias Hjelmberg, mattias.hjelmberg@rfsisu.se

Sveriges Riksidrottsförbund



Björn Eriksson
Ordförande



Stefan Bergh
Generalsekreterare